O hitbonidts o6 Bocvive o bnittde

L

4 @%ﬁefmﬁw O benvitbonats

A T

Decreto del Segretario Generale n. LIZ q del 2 O/D o / 24

Oggetto: Affidamento fornitura energia elettrica per la sede di Caserta mediante adesione
alla convenzione Consip Energia Elet. 21 lotto 13 — Campania — Fornitore HERA
COMM SPA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

I1 D.Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del
suolo, tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui ¢ trasfusa la legge n. 183/89;

in particolare l'art. 63 del D.Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28

dicembre 2015, n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64
d.Igs152/2006, I' Autorita di Bacino distrettuale, di seguito denominata “Auforita di Bacino™,
ente pubblico non economico che uniforma la propria attivita a criteri di efficienza, efficacia,
economicita e pubblicita;
il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017
che disciplina I’attribuzione ed il trasferimento alle Autoritd di Bacino Distrettuali del
Personale, delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui
alla Legge n. 183/1989, istituendo, di fatto, I’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale, nel cui distretto idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale,
interregionali e regionali: Liri-Garigliano, Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone,
Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria
e Molise;

11 D.Igs. 36/2023 integrande il nuovo Codice degli Appalti per beni, servizi e forniture che
ha abrogato il precedente D.lgs. 50/2016;
lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla
Conferenza Istituzionale Permanente ¢ approvato con Decreto interministeriale n. 52 del
26/02/2018 pubblicato in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

Il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state
individuate e trasferite il personale, l¢ risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie
delle soppresse autorita di bacino di cui alla L. 183/1989 all’Ad.B. Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale;

il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui ¢ stato
approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’A.d.B. Distretto.

dell’ Appennino Meridionale;



L - ¥
LSS

(S ﬁé// Q%éﬁ//’&&kﬂ Q//Zﬂq%éfzﬂé

VISTO il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte dei Conti in data 22/09/2022, con cui la
Dr.ssa Vera Corbelli, gia Segretario Generale dell’Autoritda di Bacino Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale, ¢ stata confermata nel suo incarico per cinque anni fino al
14/07/2027,

VISTA ladelibera della C.I.P. n. 01 del 21/11/2023 con cui € stato deliberato il Bilancio di previsione
per ’anno 2024;

VISTO il D.S. 59/24 di presa d’atto dell’esecutivita della Delibera C.I.P. n. 01 del 21/11/2023 ai
sensi del D.P.R. 439/1998 art.2 ¢.2;

VISTO act 30 comma 1 lens By del suddetio codice che consente affidamento diretto per servizi
¢ fomiture di importo inferiore a 140.000 curo. anche senza consultazione di pilt operatori
economicl, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate espericnze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti
in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

CONSIDERATO:

CHE  conD.S. n. 488 del 07/07/2023 questo Ente ha aderito alla Convenzione Consip 20 lotto 13
per la fornitura di Energia Elettrica affidando il servizio alla Soc. HERA COMM S.p.A. ;

CHE  la fornitura in questione ¢ stata attivata dall’01/09/2023 e scadra il 31/08/2024;

CHE  sul portale Acquistinrete ¢ attiva la Convenzione Consip Energia Elettrica 21 — lotto 13 -
Campania il cui affidatario ¢ la Soc. HERA COMM S.p.A. P.Iva 03819031208;

CHE  in virtu della prossima scadenza e per prevenire i lunghi tempi di attesa per I’attivazione &

consigliabile aderire con largo anticipo all’affidamento cosi da consentire 1’attivazione per

i1 01/09/2024 ¢ sino al 31/08/2025;

CHE  alla spesa presunta per i prossimi 12 mesi pari ad C 60.000.00 comp. IVA al 22% puo larsi
fronte con 1 tondi presenti sul cap. 130410 del bilancio di previsione 2024 pluriennale
2024 2020 cosi comie seaue:
- per € 30.000,00 esercizio 2024;
- per € 30.000.,00 esercizio 2025;

CHE  ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dall’art. 7, c. 4, del D.L. n. 187/2010,
convertito in legge, con mbdiﬁcazioni, L. 217/2010, si ¢ acquisito, ai fini della tracciabilita

dei flussi finanziari, il seguente CIG: B1IBE2F636C derivato dal CIG di convenzione n.
9852641091,



o M

ey

Q/@@/éw/ Gt .@W _@ueff@%m'é (zé/ Q@//%wwzﬁ'm Q%ffké,éfﬁmé

PRESO atto del parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria a cura
del Dirigente ad interim, qui allegato;
Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;
DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrate e sostanziale del presente atto

1. Di aderire alla Convenzione Consip Energia Elettrica 21 — lotto 13 - Campania - Energia
Elettrica e, quindi, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023,
n. 36, di affidare alla Societd, HERA COMM S.p.A. P.Iva 03819031208 la fornitura di energia
elettrica per 12 mesi.
2. Di impegnare la somma presunta di € 60.000,00 sul cap. 15041.0 del bilancio di previsione
2024 pluriennale 2024/2026 cosi come segue:
- per € 30.000,00 esercizio 2024;
- per € 30.000,00 esercizio 2025;
3. Di trasmettere il presente decreto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti
consequenziali.
4. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito internet dell’Autorita di Bacino

Distrettuale dell’Appennino Meridionale, nella sezione Amministrazionf Trasparente,

sottosezione “Provvedimenti’.

Il Segretaxjo Generale
Dr.ssa Vet Cqrbelli






e 2 PA @i G tbuatttvate 2ol Q%ﬁﬁﬁmfﬁ}w A oriitbonads

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Generale di Organizzazione e Funzionamento degli Uffici
dell'Autorita Di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale

Anno 2024

[ O-ggettoz Affidamento fornitura energia elettrica pér_ la sede di Caserta mediante adesione alla |
convenzione Consip Energia Elet. 21 lotto 13 — Campania — Fornitore HERA COMM SPA

Considerato che:

come disciplinato dal Regolamento di Amministrazione e Contabilita art. 18 ¢.3, con la determinazione in
oggetto si assume un’obbligazione a carico dell’ Autorita di Bacino con conseguente impegno di spesa, ai sensi
dell’art. 31 del D.P.R. 27.02.2003, n. 97:

»  Per un importo di euro 60.000.00 comp. IVA
» A favore di: HERA COMM S.p.A. P.Iva 03819031208
» Con imputazione contabile sul cap. 15041.0 del bilancio di previsione 2024 pluriennale
2024/2026 cosi come segue:
- per € 30.000,00 esercizio 2024,
- per € 30.000,00 esercizio 2025;
Verificata la regolarita della documentazione e I’esistenza dei fondi in termini di competenza sul capitolo di
pertinenza del Bilancio di Previsione pluriennale 2024/2025.

Si esprime parere contabile favorevole.

Data QO/OJ/ 26

Il Dirigente|ad interim

Dr.ssa @a Corbelli
\_——







